

Lucrari de renovare a drumului
L 210 R 20 -Cineseuti-
Echimauti. km 1.27-1.63/km
2.34-2.80

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 558 110,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	63,000	57,66	3 632,58
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	348,000	57,66	20 065,68
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	115,500	57,66	6 659,73
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	329,462	57,66	18 996,78
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,000	57,66	6 054,30
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	117,197	57,66	6 757,58
Total manopera						62 166,65

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	296,100	1 200,00	355 320,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	417,360	1 400,00	584 304,00
3.	14111222016601300	Piatra sparta 20-40 mm M300	m3	22,050	216,67	4 777,57
4.	1411122201672c4	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-120mm amestic C4	m3	266,700	216,67	57 785,89
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	19,620	400,00	7 848,00
6.	1421102200068M300	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm M300	m3	40,250	216,67	8 720,97
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,295	3 000,00	3 885,00
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	70,000	0,50	35,00
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,035	500,00	17,50
10.	2320166200670mb	Mastic bituminos	t	0,437	8 000,00	3 496,00
11.	23203226000401	Bitum	t	3,393	8 000,00	27 144,00
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	21,000	8,00	168,00
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	35,000	1,80	63,00
14.	2663102100000B20	Beton B20	m3	35,700	980,00	34 986,00
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	82,440	6,00	494,64
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,725	10,00	117,25

17.	4100126202818	Apa	m3	3,500	10,00	35,00
18.	mat lemn	material lemnos	m3 de lemn	0,630	3 000,00	1 890,00
Total materiale de construcții						1 091 087,82

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,700	65,20	958,44
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,350	1,00	7,35
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,700	10,50	7,35
4.	2922140007000	Macara	h-ut	15,429	120,00	1 851,48
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,988	150,00	148,20
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,374	280,00	3 464,72
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	40,201	150,00	6 030,15
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	85,902	150,00	12 885,30
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,925	150,00	288,75
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	40,122	300,00	12 036,60
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,730	350,00	955,50
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,350	300,00	405,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,220	126,00	153,72
Total utilaje de construcții						39 192,56

Total:

Прямые затраты	lei	1 192 447,03
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	13 987,50
Total	100,00 +	1 206 434,53
Cheltuieli de regie	5,00 %	60 321,73
Total	100,00 +	1 266 756,26
Beneficiu de deviz	2,50 %	31 668,91
Total	100,00 +	1 298 425,17
TVA	20,00 %	259 685,04

Total deviz:

1 558 110,21

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)